
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisse 
Österreichische Staatsmeisterschaften & 

Österreichische Meisterschaften 
 
 
 
 
 
 

Sparte/Disziplin: 25m und 50m Pistole 

Ort: Kapfenberg 
Datum: 06. Bis 10. September 2017 

Durchführender Landesverband:  Steiermark 



 25m Schnellfeuerpistole

 EINZELSCHÜTZEN

 Männer

1. 004 Sailer Rudolf T - HSV Absam 93 97 91 281 97 92 92 281 562
2. 002 Havlicek Thomas NÖ- SV 1602 Stockerau94 94 93 281 92 92 95 279 560
3. 006 Tiefenthaler Christoph V - HSG Feldkirch 91 93 86 270 96 93 90 279 549
4. 001 Auprich Andreas K-SV Eisenkappel 94 79 91 264 95 96 88 279 543
5. 005 Schneider Matthias T - SG Brixlegg 95 95 83 273 94 89 79 262 535
6. 007 Habuda Peter OÖ - Priv. SG Braunau 85 94 84 263 90 87 87 264 527
7. 008 Rulyov Igor OÖ - LHA Linz 88 85 72 245 89 89 87 265 510
8. 003 Aitonitsch Peter NÖ- SV Klosterneuburg 90 90 67 247 91 85 83 259 506



Rang Start- Name 2. Wettkampfstufe - Ausscheidung Gesamt Bemerkung

Verein

1. 4 Sailer Rudi 3 7 10 12 14 19 22 24 24
4 T-HSV Absam 3 4 3 2 2 5 3 2

2. 2 Auprich Andreas 3 4 6 9 10 15 17 20 20
2 K-SV Eisenkappel 3 1 2 3 1 5 2 3

3. 1 Tiefenthaler Christoph 0 3 5 8 11 14 14 14 14 Stechen

1 V-HSG Feldkirch 0 3 2 3 3 3 0 3 / 4 Treffer

4. 6 Havlicek Thomas 1 6 9 9 12 14 14 14 14 Stechen

6 NÖ-Union 1602 Stockerau 1 5 3 0 3 2 3 / 1 Treffer

5. 3 Schneider Matthias 1 2 3 7 8 8 8 8 8
3 T-SG Brixlegg 1 1 1 4 1

6. 5 Habuda Peter 0 3 4 6 6 6 6 6 6
5 OÖ-Priv. SG Braunau 0 3 1 2

Finalergebnisse
25m Schnellfeuerpistole Männer

1. Wettkampfstufe



 25m Schnellfeuerpistole

 EINZELSCHÜTZEN

 Senioren 1

1. 009 Sailer Herbert T-HSV Absam 91 95 74 260 96 92 84 272 532
2. 010 Fasching Werner B-PSV Burgenland 92 92 84 268 95 88 73 256 524
3. 014 Salbrechter Gerhard K-SSV Sponheim 90 93 88 271 84 85 83 252 523
4. 023 Benesch Thomas W - PSV-W 85 90 76 251 92 91 88 271 522
5. 011 Heiling Wolfgang B-PSV Eisenstadt 91 82 68 241 94 94 86 274 515
6. 018 Pucher Rainer ST-SV Kapfenberg 91 84 89 264 87 78 83 248 512
7. 017 Pfeffer Martin ST-SV Kapfenberg 93 84 81 258 86 82 81 249 507
8. 016 Herzog Erwin NÖ- SSV Blumau 89 87 68 244 92 85 78 255 499
9. 021 Linner Thomas W - HSV-W 94 85 69 248 88 87 72 247 495 /5

10. 025 Gutjahr Leo W - SC-Austrian 92 87 72 251 87 83 74 244 495 /3
11. 013 Sporis Friedrich K-PSV Klagenfurt 89 81 74 244 87 82 78 247 491
12. 024 Ganahl Christian V - HSG Feldkirch 82 89 62 233 83 90 78 251 484
13. 022 Prinkel Kurt W - PSV-W 93 83 65 241 88 83 63 234 475
14. 026 Grinninger Anton OÖ - HSV Linz 86 80 71 237 90 77 70 237 474
15. 019 Kapper Karl ST-TUS Fehring 83 78 61 222 85 88 77 250 472
16. 020 Scherer Josef V - HSG Feldkirch 82 67 57 206 88 80 86 254 460
17. 015 Egger Winfried K-SV St. Veit/Glan 82 74 56 212 87 84 53 224 436
18. 012 Schweinzer Johannes B-Askö Neudörfl 78 71 67 216 82 71 57 210 426

 MANNSCHAFTEN

 Senioren

1. Wien 1492
Linner Thomas 495
Prinkel Kurt 475
Benesch Thomas 522

2. Steiermark 1491
Pfeffer Martin 507
Pucher Rainer 512
Kapper Karl 472

3. Burgenland 1465
Fasching Werner 524
Heiling Wolfgang 515
Schweinzer Johannes 426

4. Kärnten 1450
Sporis Friedrich 491
Salbrechter Gerhard 523
Egger Winfried 436



 50m Pistole

 EINZELSCHÜTZEN

 Männer

1. 059 Psenner Wolfgang V - HSV Vorarlberg 92 88 94 86 92 90 542
2. 043 Kirchmayer Christian B-SSZ Bgld.Nord 91 89 93 90 86 88 537
3. 051 Wankmüller Rene ST-Eisenerzer SV 91 86 88 84 94 85 528
4. 060 Werba Peter W - HSV-W 79 86 84 88 91 91 519
5. 055 Höllwarth David T - SG Aschau 83 81 89 89 87 89 518
6. 045 Auprich Andreas K-SV-Eisenkappel 85 93 86 87 85 81 517
7. 046 Keutschegger Dietmar K-LPSV Kärnten 89 83 93 85 83 83 516
8. 063 Gruber Martin OÖ - SK Voest 85 86 87 83 87 87 515
9. 054 Schneider Matthias T - SG Brixlegg 84 83 87 90 86 84 514

10. 048 Kral Daniel NÖ- SV Hohenau 75 82 87 86 94 89 513 /7
11. 047 Rebernig Erwin K-BSK Kelag 78 89 81 89 87 89 513 /4
12. 061 Fröhlich Michael W - HSV-W 82 86 86 86 83 89 512
13. 049 Strondl Markus NÖ- HSV Weitra 88 84 85 84 87 80 508
14. 065 Wieser Dominik OÖ - SG Freistadt 88 86 79 85 81 79 498 /6
15. 052 Knaus Hans Jörg ST-Kapfenberger SV 79 88 79 89 84 79 498 /4
16. 064 Steinmetz Martin OÖ - SG Freistadt 77 80 73 86 89 92 497
17. 057 Tiefenthaler Christoph V - HSG Feldkirch 83 82 82 79 87 82 495
18. 058 Bechter Manfred V - USG Egg 84 80 79 78 77 92 490
19. 056 Bossi Giovanni T - ASG Innsbruck 92 71 85 82 79 76 485
20. 044 Fasching Thomas B-PSV Burgenland 79 75 81 80 78 89 482
21. 050 Aitonitsch Peter NÖ- SV Klosterneuburg 80 85 73 89 76 75 478
22. 062 Rulyov Igor OÖ - LHA Linz 75 78 80 79 79 84 475
23. 041 Markl Marco T- 74 72 79 81 72 88 466
24. 053 Keppl Hannes ST-Kapfenberger SV 67 77 69 79 70 84 446



Rang Start-Nr Name Gesamt Bemerkung
Verein

1. 8 Psenner Wolfgang 45,1 91,8 111,9 130,7 149,1 165,6 186,5 203,4 221,4
8 V-HSV Vorarlberg 8,4 8,6 9,3 8,9 8,7 7,7 10,4 7,5 8,4
8 8,8 9,3 10,8 9,9 9,7 8,8 10,5 9,4 9,6
8 8,8 9,4
8 9,0 9,6
8 10,1 9,8

2. 12 Wankmüller Rene 44,6 92,4 111,9 125,6 144,3 165,2 182,7 202,7 220,4 9,4
12 ST-Eisenerzer SV 7,4 7,2 9,1 5,6 8,7 10,3 8,0 9,7 7,4
12 8,7 9,9 10,4 8,1 10,0 10,6 9,5 10,3 10,3
12 8,8 10,0
12 9,8 10,3
12 9,9 10,4

3. 13 Auprich Andreas 47,8 94,4 112,8 131,4 147,3 166,3 184,8 202,7 202,7 8,9
13 K-SV-Eisenkappel 7,9 7,5 9,1 9,2 7,4 9,2 8,9 8,4
13 9,1 8,8 9,3 9,4 8,5 9,8 9,6 9,5
13 10,1 9,6
13 10,2 10,1
13 10,5 10,6

4. 10 Kirchmayer Christian 43,7 87,8 107,5 124,9 141,5 160,0 178,7 178,7 178,7
10 B-SSZ Bgld. Nord 7,9 7,1 9,8 7,4 7,0 9,2 9,3
10 8,0 7,4 9,9 10,0 9,6 9,3 9,4
10 8,2 8,8
10 9,5 10,3
10 10,1 10,5

5. 7 Höllwarth David 47,9 87,3 107,2 123,8 141,3 158,7 158,7 158,7 158,7
7 T-SG Aschau 8,8 5,8 9,6 8,1 7,4 7,0
7 9,0 6,9 10,3 8,5 10,1 10,4
7 9,2 7,7
7 10,1 8,4
7 10,8 10,6

6. 9 Gruber Martin 41,4 85,7 103,7 121,7 139,9 139,9 139,9 139,9 139,9
9 OÖ-SK Voest 3,8 8,0 7,6 8,7 9,1
9 8,4 8,2 10,4 9,3 9,1
9 9,1 9,1
9 9,6 9,2
9 10,5 9,8

7. 14 Werba Peter 41,8 88,9 107,5 119,9 119,9 119,9 119,9 119,9 119,9
14 W-HSV-W 7,7 8,5 9,1 5,9
14 7,9 8,7 9,5 6,5
14 7,9 9,2
14 8,8 10,3
14 9,5 10,4

8. 11 Keutschegger Dietmar 31,5 80,0 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5
11 K-LPSV Kärnten 5,4 9,0 7,2
11 6,0 9,3 8,3
11 6,1 9,8
11 6,4 9,9
11 7,6 10,5

Finalergebnisse
50m Pistole Männer

1. Wettkampfstufe 2. Wettkampfstufe - Ausscheidung



 50m Pistole

 MANNSCHAFTEN

 Männer

1. Kärnten 1546
Auprich Andreas 517
Keutschegger Dietmar 516
Rebernig Erwin 513

2. Vorarlberg 1527
Tiefenthaler Christoph 495
Bechter Manfred 490
Psenner Wolfgang 542

3. Tirol 1517
Schneider Matthias 514
Höllwarth David 518
Bossi Giovanni 485

4. Niederösterreich 1499
Kral Daniel 513
Strondl Markus 508
Aitonitsch Peter 478

5. Oberösterreich 1488
Rulyov Igor 475
Gruber Martin 515
Wieser Dominik 498

6. Steiermark 1472
Wankmüller Rene 528
Knaus Hans Jörg 498
Keppl Hannes 446



 25m Pistole

 EINZELSCHÜTZEN

 Senioren 1

1. 166 Heiling Wolfgang B-PSV Eisenstadt 88 95 93 276 92 96 98 286 562
2. 169 Salbrechter Gerhard K-SSV Sponheim 89 91 94 274 95 94 93 282 556
3. 165 Fasching Werner B-PSV Burgenland 89 94 93 276 93 90 95 278 554 /13
4. 174 Ganahl Christian V - HSG Feldkirch 95 90 94 279 89 94 92 275 554 /9
5. 180 Prinkel Kurt W - PSV-W 94 93 90 277 93 87 95 275 552
6. 178 Gregorits Josef W - SC-Austrian 95 92 97 284 77 93 97 267 551
7. 179 Widter Wolfgang W - PSV-W 96 92 91 279 89 89 90 268 547
8. 163 Fuhry Hans NÖ- PSV Schwechat 86 87 90 263 95 94 94 283 546 /8
9. 183 Hasieber Friedrich OÖ - SV Vöcklabruck 91 88 94 273 89 91 93 273 546 /6

10. 176 Wirth Hubert V - HSG Bregenz 95 90 94 279 84 94 88 266 545
11. 171 Schrei Johann ST-Kapfenberger SV 89 91 87 267 92 92 93 277 544
12. 170 Thamer Michael K-PSV-Villach 88 93 95 276 90 89 84 263 539
13. 177 Linner Thomas W - HSV-W 94 85 91 270 89 88 91 268 538
14. 175 Scherer Josef V - HSG Feldkirch 91 92 87 270 91 94 81 266 536
15. 181 Benesch Thomas W - PSV-W 88 89 89 266 90 84 95 269 535
16. 162 Glaser Günter NÖ- HSV Weitra 94 92 95 281 89 73 89 251 532 /11
17. 161 Rippl Helene V - SG Montafon 88 93 93 274 82 85 91 258 532 /5
18. 172 Pucher Rainer ST-Kapfenberger SV 86 85 93 264 90 89 88 267 531
19. 185 Schierl Josef OÖ - SV Vöcklabruck 84 91 88 263 87 90 90 267 530
20. 164 Weiss Erwin NÖ- JSG Waidhofen/Thaya90 90 94 274 76 87 89 252 526
21. 168 Sporis Friedrich K-PSV Klagenfurt 83 83 88 254 87 91 93 271 525
22. 173 Kischner Ludwing ST-TUS Fehring 84 78 86 248 85 92 83 260 508
23. 167 Schweinzer Johannes B-Askö Neudörfl 80 85 87 252 69 88 87 244 496
24. 160 Schweizer Gabriele NÖ- ESV Amstetten 85 84 85 254 73 86 76 235 489
25. 182 Öhlinger Ernst OÖ - SV Vöcklabruck 86 85 88 259 84 67 78 229 488
26. 184 Antesner Dominik OÖ - SV Vöcklabruck 82 81 81 244 84 73 81 238 482
27. 201 Egger Winfried K-SV St.Veit 91 82 88 261 67 72 81 220 481

 Senioren 2

1. 199 Nössing Sebastian T - IHG 96 93 91 280 93 91 93 277 557
2. 187 Meier Rosa V - USG Gisingen 92 91 92 275 85 92 93 270 545
3. 188 Müllner Manfred B-JSSK Steinbrunn 92 93 92 277 88 91 88 267 544
4. 197 Pfeffer Martin ST-Kapfenberger SV 92 88 90 270 93 89 90 272 542
5. 202 Schuh Manfred W - PSV-W 94 93 94 281 79 86 92 257 538 /10
6. 205 Grüner Alois OÖ - PSV Linz 89 89 89 267 92 88 91 271 538 /4
7. 204 Gutjahr Leo W - SC-Austrian 90 91 92 273 92 82 89 263 536
8. 189 Kuhm Michael B-SSV Fraunkirchen 89 93 91 273 89 87 86 262 535
9. 194 Steiner Franz S-SG-Bischofshofen 88 90 92 270 79 90 94 263 533 /10

10. 206 Forsthuber Heinz OÖ - HSV Linz 93 89 92 274 81 88 90 259 533 /8
11. 200 Voglbauer Franz T - IHG 93 86 86 265 86 90 92 268 533 /5
12. 193 Herzog Erwin NÖ- SSV Blumau 90 88 93 271 88 85 88 261 532
13. 203 Bachmann Ernst W - KSV-Siemens 93 94 90 277 90 78 82 250 527
14. 209 Naggler Josef K-SV Hermagor 89 87 83 259 87 89 91 267 526
15. 207 Grinninger Anton OÖ - HSV Linz 85 89 89 263 91 86 83 260 523 /5
16. 186 Strahalm Christine ST-HSV Aigen 91 86 88 265 93 87 78 258 523 /3
17. 196 Kapper Karl ST-TUS Fehring 88 90 93 271 85 80 86 251 522
18. 208 Angerer Rudolf OÖ - Union Braunau 83 86 91 260 83 84 93 260 520



19. 192 Ernst Walter NÖ- SV 1602 Stockerau91 86 89 266 83 82 87 252 518
20. 198 Steinbrückner Johann ST-Kapfenberger SV 83 92 88 263 74 90 82 246 509
21. 191 Aigelsreiter Heinz NÖ- SV Lilienfeld 87 83 92 262 88 85 73 246 508
22. 190 Schweiger Manfred B-PSV Burgenland 90 83 86 259 82 77 87 246 505
23. 195 Brugger Franz S-SG-Großarl 83 74 87 244 82 83 88 253 497

 MANNSCHAFTEN

 Senioren 1

1. Vorarlberg 1635
Ganahl Christian 554
Scherer Josef 536
Wirth Hubert 545

2. Wien 1634
Widter Wolfgang 547
Prinkel Kurt 552
Benesch Thomas 535

3. Kärnten 1620
Sporis Friedrich 525
Salbrechter Gerhard 556
Thamer Michael 539

4. Burgenland 1612
Fasching Werner 554
Heiling Wolfgang 562
Schweinzer Johannes 496

5. Niederösterreich 1604
Glaser Günter 532
Fuhry Hans 546
Weiss Erwin 526

6. Steiermark 1583
Schrei Johann 544
Pucher Rainer 531
Kischner Ludwing 508

7. Oberösterreich 1516
Öhlinger Ernst 488
Hasieber Friedrich 546
Antesner Dominik 482



 Senioren 2

1. Wien 1601
Schuh Manfred 538
Bachmann Ernst 527
Gutjahr Leo 536

2. Oberösterreich 1591
Grüner Alois 538
Forsthuber Heinz 533
Angerer Rudolf 520

3. Burgenland 1584
Müllner Manfred 544
Kuhm Michael 535
Schweiger Manfred 505

4. Steiermark 1573
Kapper Karl 522
Pfeffer Martin 542
Steinbrückner Johann 509

5. Niederösterreich 1558
Aigelsreiter Heinz 508
Ernst Walter 518
Herzog Erwin 532
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